
Jak obstála lubská škola v národním testování? 

V listopadu 2016 se ZŠ v Lubech opět zapojila do celostátního testování žáků 9. ročníků v českém jazyku, 
matematice a obecných studijních předpokladech. Celkem bylo testováno 16 312 žáků. V porovnání 
s ostatními školami si naši deváťáci nevedli vůbec špatně. Což se v posledních letech, a to především 
v českém jazyku, stává již tradicí. 
Výsledky lubské devítky jsou v češtině lepší než u 70 % zúčastněných škol. V matematice mělo 60 % škol 
výsledky lepší. 
Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu obecně studijních předpokladů bylo zjištěno, že 
na škole je studijní potenciál žáků v matematice využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají 
úrovni jejich studijních předpokladů. Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s výsledky testu OSP 
bylo konstatováno, že studijní potenciál žáků je v českém jazyce využíván dobře. Výsledky žáků jsou na 
vyšší úrovni, než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů, učitelé s ním velmi dobře zacházejí 
a žáci pracují nad svoje možnosti.  
Mezi 15 % nejúspěšnějších řešitelů ze všech testovaných žáků se v obecných studijních předpokladech 
dostali Roman Hoyer, v českém jazyku Markéta Šupicová, Štěpán Cízler, Martina Zachariášová. 
V matematice bodoval Štěpán Cízler.  
Jak již bylo napsáno, naši deváťáci mají dobré znalosti. Věříme, že je prokáží a zúročí i při přijímacích 
zkouškách na střední školy, které je v dubnu čekají. 

Mgr. M. Hrabovská, zástupkyně ředitelky ZŠ 
 

Březen 

2017 

Ročník XXIV Bezplatné 



Lubský zpravodaj březen 2017 strana 2 

Poděkování 
V roce 1990 na podzim jsme se pustili do samostatného podnikání. Mnozí z vás si pamatují na polévky v našem 
"BISTRU", na naše první krůčky v obchodě. 
Vezmu-li v úvahu, že mi bylo třicet šest let, před tím jsem od devatenácti pracoval v Cremoně (nepočítám vojnu), 
tak většinu produktivního života jsme s manželkou strávili v obchůdku. Jako úplně první zaměstnankyně začala u nás 
Jiřinka Tolarová. Spolehlivá, obětavá, pracovitá ženská. A jako poslední končila Libuška Petrů, milá, ochotná, 
příjemná, po většinu času dobře naladěná spolehlivá kamarádka. Rádi vzpomínáme na Honzíka Juříčka, Aničku 
Kolářovou, Alenu Johanovou, Ivanku Popelkovou, naší Lucku, Marušku Koulovou, pomáhat nám občas přišla 
Anička Žitňanská a i nezištná pomoc Pavly Kolínské nás často zachraňovala. Nevím, zda jsem na někoho 
nezapomněl, všem bych chtěl upřímně poděkovat za spolupráci. 
Často si vzpomenu na obrovský zástup lidí, kteří k nám chodili nakupovat a už mezi námi nejsou. Pepík Esterka, 
Tomáš Vidan, mistr Pikart, paní Müllerová, manželé Bečvářovi, paní Stará ...  Nejde je všechny vyjmenovat, mnozí 
se stali našimi stálými zákazníky, měli jsme i takové, kterým jsme vozili nákupy domů. Jejich děti k nám chodily do 
posledního dne, a těmto lidem jsme obzvláště vděčni za přízeň, kterou nám věnovali. 
 Chceme upřímně poděkovat všem našim stálým i náhodným zákazníkům za to, že nás neopustili ani v době nástupu 
řetězců, ani v době příchodu dravé konkurence do Lubů. Díky vám všem jsme tyto turbulence přežili a byli schopni 
se uživit do poslední chvíle. 
Na naše místo by měli nastoupit kamarádi z Chebu, snad od dubna. Budeme se snažit jim v začátku pomoci tak, aby 
měli co možná stejný sortiment, na jaký byli naši zákazníci zvyklí – čerstvé uzeniny, lahůdky, pečivo, ovoce - 
zelenina, mléčné výrobky, koloniál. Přejme jim i nám zákazníkům, ať obchod slouží a ať máme z čeho vybírat za 
rozumné ceny. 
Ještě jednou všem upřímně děkujeme za přízeň a určitě se potkáme na nákupech. 

Manželé Černovských. 

 

Mimořádné opravy bytového fondu schválené ZM pro rok 2017 

n á z e v     a k c e rozpočet 

opravy komínů (Chebská) 25 000 Kč 
výměna střešní krytiny Chebská 134 250 000 Kč 
oprava střešní krytiny Chebská 2 50 000 Kč 
výměna střešní krytiny Družstevní 439 včetně střeš. oken 480 000 Kč 
oprava fasády Chebská 242-244 (zateplení) 220 000 Kč 
revize hromosvodů 20 000 Kč 
opravy po revizích hromosvodů 30 000 Kč 
revize plynu 75 000 Kč 
opravy po revizích plynu 35 000 Kč 
rekonstrukce bytových jader 150 000 Kč 
výměna vodoměrů STV (pouze domy bez PD) – 25 ks 10 000 Kč 
výměna stoupaček na stud. vodu (U Pily) 40 000 Kč 
oprava a nátěr vstupních dveří (Chebská 134+544) 15 000 Kč 
výměna pom. měřičů tepla v PD (cca 800 ks á 500,- Kč) 400 000 Kč 
rekonstrukce nebytových prostor (hlavně Chebská ul.) 500 000 Kč 
další nepředpokládané opravy 200 000 Kč 

součet 2 500 000 Kč 

 

Další velkou nutnou opravou je rekonstrukce balkonů v panelových domech. Je potřeba zrekonstruovat cca 100 

balkonů, náklady na 1 balkon jsou dle zpracovaného projektu cca 45 tis. Kč. Skutečná cena bude známa po 
výběru dodavatele formou výzvy více zájemcům. V roce 2017 je návrh opravit 1/3 balkonů, a to v PD Tovární vedle 
hasičské zbrojnice a PD nad objektem MŠ a DDM. Celkem je to 33 balkonů. 

rekonstrukce 33 balkonů 1 500 000 Kč 

mimořádné opravy celkem 4 000 000 Kč 

V roce 2017 budou běžné příjmy roku o 4 016 000 Kč větší než výdaje na správu a běžnou údržbu, proto při 

realizaci mimořádných oprav ve výši 4 000 000 Kč bude rozpočet BF takřka vyrovnaný (příjmy o pouhých 16 

000 Kč větší než naplánované výdaje). Případné ztráty za neplatiče nebo nějaké větší havárie budou 

financovány z přebytku hospodaření v minulých letech. Na běžném účtu je k 1.1.2017  volných 6 100 000 Kč. 



Lubský zpravodaj březen 2017 strana 3 

Animace německého jazyka s Pavlínou  
V přátelském duchu se konala ve středu odpoledne 25. ledna 2017 animace (ukázka práce s dětmi) 

německého jazyka s Pavlínou. Rodiče s dětmi se naučili některá německá slovíčka k tématu: der 

Schneemann - sněhulák. Zatančili si tanec Hallo - ahoj. Vytvořili společné výtvarné dílo der Schneemann 

- sněhulák, přičemž využili k malbě zubní pasty a místo štětce prst. Společnou písničkou a pozdravem se 

všichni rozloučili. 

Hodinka výuky němčiny proběhla v příjemné atmosféře. Rodiče poznali, jak je důležité, aby se cizí jazyk, 

v tomto případě německý, učilo dítě již od útlého věku. Formy výuky jsou různorodé, pro malé děti je 

prioritní formou hra. 

Děkujeme paní Pavlíně Kellerové, že naše děti vyučuje německému jazyku. 

Učitelky MŠ Luby 

 

Luby v Čechách - město houslařů  
Schönbach in Böhmen - Stadt der Geigenmacher 

Kniha s tímto názvem prvně vyšla v roce 2007. Pro velký zájem došlo později na druhé vydání, obohacené 

historickými fotografiemi, a nyní je před tiskem již třetí vydání, opět s dalšími historickými fotografiemi 

Lubů a okolí. 

Textová část knihy, která je v němčině, se nezměnila, a proto opět nabízím její český překlad ve formátu 

PDF. Stačí si pak doma vytisknout a vložit do knihy. 

Autor knihy, Dr. Alfred Elbert, tuto knihu nabízí k prodeji za 22,- €. Zájemci nechť se prosím hlásí na mé 

e-mailové adrese: jankreuz@seznam.cz 

Jakmile budu knihy mít (ca. duben – květen), zájemcům se ozvu. 

Jan Kreuzinger 
 

Březen – měsíc knihy, 

aneb pojďme všichni číst! 
Základní škola Luby zve širokou veřejnost na Burzu knih 2017. 

Máte možnost si pořídit knihy za nízkou cenu a udělat tak radost 

svým nejbližším. 

Kdy? 23.3.2017 

Kde?  V prostorách školy 

V kolik hodin?  Od 15:00 h 

Těšíme se na Vás! 
Žáci ZŠ Luby 



Lubský zpravodaj březen 2017 strana 4 

Odbor správy majetku města informuje 
V roce 2015 byl u separačního místa před místní hasičárnou umístěn stacionární kontejner červené barvy 

na drobný elektroodpad. Tento způsob sběru se osvědčil, a proto bylo koncem února letošního roku určeno 

další sběrné místo.  U zadního vchodu do MKS, kde stojí kontejner bílé barvy na textil, byl přidán kontejner 

červené barvy od společnosti ASEKOL na sběr drobného elektra. Málokdo půjde s jedním malým 

elektrospotřebičem do sběrného dvora. Proto často tato zařízení končí v komunálním odpadu. Právě 

z těchto důvodů jsou v obci umístěny 2 ks kontejnerů. Snažili jsme se najít místa s trvalým přístupem 

a blízkostí jiných separačních kontejnerů (papír, sklo, plast). 

Do kontejneru patří – rychlovarné konvice, 

mobilní telefony, výpočetní technika, sdělovací 

technika, drobné elektrické kuchyňské spotřebiče, 

elektrické nářadí, elektrické hračky, monočlánky 

apod. 

Do kontejneru zásadně nepatří – žárovky, zářivky, 

nebezpečný odpad a jiné. 

Celkově jsou tedy v obci 3 místa na ukládání 

drobného elektra – u hasičárny (stacionární 

kontejner), U Pily (stacionární kontejner) a v areálu 

odboru správy majetku města. Všem, kteří si dají tu 

práci a třídí odpad, děkuji. 

Ing. Lukeš Martin – vedoucí OSMM 

 

Vzkaz v láhvi 

Jednoho dne jsem se rozhodla, že se pojedu se svou rodinou 

podívat k prameni Ohře. Tatínek je ale v práci a maminka se 

sestrou jsou u lékaře, takže mi rodiče řekli, že nikam jet 

nemůžeme. Proto jsem na výlet s sebou přemluvila kamarádku. 

Vzaly jsme si kola, svačinu, pití, nějaké peníze a jely jsme na vlak. 

Když jsme konečně dorazily na místo, vypadalo to, že jsme se 

spletly a přijely jsme na skládku, a ne k prameni nějaké řeky. 

Trošku jsme tam uklidily. A najednou vidím, že se ve stromě něco 

zablesklo. Jdu blíž a zjišťuji, že je tady uzavřená skleněná láhev, 

ve které byl vzkaz. Když se nám ji podařilo otevřít, uvnitř vzkazu 

bylo napsáno: 

„Prosím toho, kdo tento vzkaz najde, ať se pokusí uklízet a chránit 

přírodu a být příkladem těm, kdo tento vzkaz nenašli!!!   Děkuji 

moc!“ Když jsme si to přečetly, láhev jsme vrátily zpět na své 

místo a jely jsme domů. Druhý den jsme to řekly spolužákům a asi 

po dvou měsících, když jsem se šla projít do lesa, vidím jen 

stromy, krmelce, studánky a na některá místa lidé umístili 

dokonce i odpadkové koše. Nejlepší je, že teď nikde nejsou 

odpadky. Myslím, že je lepší, když je příroda čistá, protože 

domněnka, že Země je jedna velká skládka, ta se určitě nelíbila 

více lidem, než jsem já a moje třída. 

Tereza Wernerová, 7. třída 

Poděkování 
Velký dík panu Jardovi Kokoškovi za vytvoření běžkařské stopy, díky které jsme si letošní super zimu 

pěkně užily. 

Andrea Kyseláková, Andrea  Čáchová a Vladěna Weimerová 

Vločky   
 

Padá, padá bílý sníh, 

čistý jako dětský smích.  

Vločky jsou jak ornamenty, 

malé, velké kontinenty. 

Letí, kam je vítr nese, 

říkají si: „Nedáme se!“ 

A když svítí sluníčko, 

natahují maličko. 

Michaela Hrabáková, 6. třída 

 

Humor 
Povídá Kohn Roubíčkovi: 

„Tuhle jsem četl, že prej jsme tu 

naši zemičku zaprodali Americe 

a Západu. A tady zase píšou, že 

jsme se zaprodali Rusku a Číně.“ 

„No, řekněte! Není to krásné prodat 

takový aušus dvakrát?“ 



Lubský zpravodaj březen 2017 strana 5 

 
Společnost SKALDO a.s. přijme zaměstnance  

na hlavní pracovní poměr na pozici 

ŘIDIČ NÁKLADNÍHO VOZIDLA 
 

Minimální požadavky: 

- Řidičský průkaz skupiny „C“ 

Nabízíme: 

- Pravidelná školení 

- Závodní stravování 

- 5 týdnů dovolené 

- Finanční benefity  

- Stálá pracovní doba 

 

Tel. kontakt:  602 179 059, 602 479 121   

Osobní kontakt:  areál Vonšov u Skalné,                 

    po. - pá. 8.00 - 14.00 



Lubský zpravodaj březen 2017 strana 6 

Vyberte si v knihovně 
Hana Hindráková, Jiří Johánek: Lovci lebek. 

Český thriller z prostředí speciální pátrací jednotky. 
Posledních deset let zatemnila Jaroslavův mozek jediná myšlenka. Myšlenka na pomstu. Tehdy boss ukrajinské mafie 
zastřelil jeho kolegu. Ačkoliv Jaroslav konečně dostal práci u lovců lebek, má ke spokojenosti daleko. 

Jozef Karika: Černá hra. 

Černá hra je drsný thriller z počátku 90. let, který dobu těsně po revoluci zobrazil tak realisticky a nemilosrdně, jak 
se to v České republice ještě nikomu nepodařilo! Román získal cenu literární kritiky Zlaté pero. 

Helen Fieldingová: Dítě Bridget Jonesové. 

Trhlá a romantická Bridget je zpět! Navíc už dospěla do věku, kdy má poslední šanci otěhotnět. A to by nebyla 
Bridget, kdyby se jí to nepodařilo! I když všechno neproběhne úplně tak, jak si představovala… Vyslechne si bizarní 
rady od opilých individuí a „zasloužilých“ matek, zazmatkuje při ultrazvuku či na předporodním kurzu. Stále si hlídá 
váhu, víno konzumuje s rozumem a mezitím si klade tu nepříjemně trapnou otázku: „Kdo je sakra otec?“. 

Elena Ferrante: Geniální přítelkyně. 

Román je prvním dílem stejnojmenné tetralogie, která už uchvátila čtenáře na celém světě. 
Čtenář se v románu seznamuje nejen se dvěma naprosto odlišnými hrdinkami, jež k sobě váže vzájemné přátelství, 
ale i s životem jedné neapolské čtvrti. Vypravěčka nás provede vývojem italské společnosti od poválečné chudoby 
až k ekonomickému zázraku šedesátých let. 

Danka Šárková: Cesta za „hranice“. 

Někteří lidé se radují z mála, jiným nestačí to, co mají. Jakmile přijde vážná nemoc, krize v práci nebo dokonce smrt, 
každý člověk svůj dosavadní život začne přehodnocovat. Pak teprve se vydá na úplně jinou cestu… 

Nelson DeMille: Panter. 

Agent elitní protiteroristické jednotky John Corey se svou manželkou, vyšetřovatelkou FBI Kate, jsou vysláni do 
jemenského Saná, jednoho z nejnebezpečnějších míst na Středním východě, aby společně s malým týmem 
spolupracovníků dopadli jednoho z hlavních organizátorů bombového útoku na americkou válečnou loď Cole, vysoce 
postaveného představitele al-Káidy, který vystupuje pod přezdívkou Panter. 

Knihovnice Vlasta Tomanová 

 

I v roce 2017 pro vás zůstává 

otevřeno obchodní místo 

České pojišťovny 

Otevřeno každé pondělí 

od 14.00 do 17.00 hod. 

Po telefonické dohodě možno i jindy. 
Telefon 728 926 032 

kancelář v Lubech, Družstevní 709 
(naproti restauraci U Moravů) 

- životní a úrazové pojištění, dětské pojištění 

- pojištění domů, bytů a odpovědnosti 

- povinné ručení, havarijní pojištění 

- cestovní pojištění 

- výhodné zúročení úspor s ČP Investem 

Nově také nebankovní úvěry od Profi Creditu 
pro zaměstnance i podnikatele. 

Eva Engl Johanová, výhradní pojišťovací 
poradce České pojišťovny a.s. 

 

P r o d e j   s l e p i č e k 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá a Dominant  
ve všech barvách z našeho chovu 

Stáří slepiček: 
14 – 19 týdnů - cena 149 – 180 Kč/ks 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  

ve 14.35 hodin 

v sobotu 11. března 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270              28605840 

Při prodeji slepiček 
 – výkup králičích kožek –  

cena dle poptávky 



Lubský zpravodaj březen 2017 strana 7 

Společenská kronika 
V měsíci březnu 2017 oslaví 
významné životní výročí tito občané 
města Luby:  

Bártová Marie 
Bílý Jiří 
Hornická Jaroslava 
Knichal Štěpán 
Lebedčenko Viktor 
Lenc Tomáš 
Mikita Jiří 
Poštová Jaroslava 
Stejskalová Zdenka 
Stredná Vlasta 
Šťastná Jana 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje občany, že 
poplatek za psy je splatný do 31. března a za odpady do 
31. května (uvedeno na složenkách). 
Odpady je možné platit i po částech, ale splatnost celé 
částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou platit přímo 
na úřadě. 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 



Lubský zpravodaj březen 2017 strana 8 

 
Turistický oddíl Luby pořádá 
V. ročník pěšího výšlapu 
 

 
"JARNÍ ROZCHOZENÍ" 

(poznáváme své okolí) 
 

sobota, 25. března 2017 

Sraz 11.00 hod. na nádraží Luby 

Trasa: 

Vlakem do Vonšova (odj. 11.05 hod.), pěší túra do Skalné (8 km, nenáročná),  

vlakem návrat do Lubů (příjezd 16.46 hod). 

Srdečně zveme všechny zájemce. 
   

Okresní kolo OČJ 

Olympiáda v českém jazyce (OČJ) je předmětová soutěž z českého jazyka pro žáky základních a středních 
škol, jejímž cílem je umožnit talentovaným žákům porovnat úroveň vlastního jazykového a slohového 
projevu s ostatními a získat tím motivaci k dalšímu odbornému růstu. 
Účast v soutěži je dobrovolná. Zadané úkoly řeší soutěžící samostatně pod dohledem pedagoga v časovém 
rozpětí - gramatika do 60 minut, sloh do 60 minut, utajení textů úloh je nezbytnou podmínkou regulérnosti 
soutěže. 
Dva nejúspěšnější řešitelé školního kola OČJ v Lubech se dne 1. února 2017 zúčastnili okresního kola 
olympiády na Gymnáziu v Chebu. Markéta Šupicová skončila na 13. místě, Damián Jan Alonso se umístil 
na krásném 7. místě.  
Je s podivem, že kluk, který se do svých deseti let učil španělsky, mluvil navíc katalánsky, porozuměl ve 
svých 15 letech češtině takovým způsobem, že ji dokázal vnímat natolik, aby pochopil zadání různých typů 
cvičení týkajících se jazykových rovin lexikálních i frazeologických, pravopisných a fonetických, ale 
i slovotvorných a morfologických. V celkovém hodnocení OČJ Damián za sebou nechal všechny žáky ze 
základních škol v Chebu. Kromě dvou řešitelů ze ZŠ jej předčili pouze gymnazisté. Holt, pokud někdo 
opravdu chce na sobě pracovat, jde to. 
Bohužel se OČJ neúčastní více škol v okrese. Zřejmě češtinářům nezbývá moc času na to, aby se věnovali 
nadaným dětem. S tzv. „nástupem inkluzivního vyučování“ jsou učitelé více méně nuceni svůj čas 
v hodinách nejčastěji věnovat žákům se speciálně vzdělávacími potřebami. Já však chci pracovat i s žáky, 
kteří jsou výjimeční. Myslím si, že má smysl dělat nejenom s problémovými dětmi, ale je nutností rozvíjet 
talent i těch nadaných. Proto i nadále budu podporovat talentované žáky. 
Svým úspěšným řešitelům OČJ blahopřeji k jejich výsledkům a přeji hodně štěstí u přijímaček na střední 
školu. 

PaedDr. Lenka Grocká 

Máte doma papírovou padesátikorunu? 
Pokud ano, a nechcete si ji schovat na památku, máte nejvyšší čas na její výměnu. Platnost bankovky, která 
skončila k 1. dubnu 2011, můžete ještě vyměnit (na počkání a zdarma) do konce března 2017 na pobočkách 

České národní banky. Pak - konečná. 
Pokud máte jenom jednu papírovou padesátikorunu, asi si ji schováte 
na památku. Máte-li ale doma napěchovanou matraci, na nic bych 
nečekal. Dle statistiky bylo zjištěno, že na konci roku 2016 bylo mezi 
lidmi ještě 11,6 milionů bankovek!!! Nejsou některé právě u Vás? 

Jan Kreuzinger 



Lubský zpravodaj březen 2017 strana 9 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Kubeš, Pavlovský, Plzák, Šíma, Vorm, Vrbová. Omluven: p. Záplata 

♦ Paní starostka seznámila zastupitelstvo s nastoupením náhradníka pana Ing. Vladimíra Vorma za odstoupivšího 
zastupitele pana Tomáše Skálu. Pan Vorm poté, co se mandát uprázdnil, dostal osvědčení o tom, že se stal členem 
zastupitelstva dnem 31.12.2016 (v souladu s § 56 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí). 
Starostka následně vyzvala nového člena zastupitelstva ke složení slibu. Pan Vorm složil slib dle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 69 odst. 2) a 3) tohoto zákona. 
Protože skončením mandátu člena ZM pana Skály zanikla možnost jeho výkonu funkce předsedy finančního 
výboru, požádala paní starostka o zvolení nového předsedy FV a sama navrhla do této funkce Ing. Vorma. Nebyl 
podán protinávrh, proto ZM hlasovalo o návrhu paní starostky a zvolilo pana Vorma předsedou FV (všichni pro). 
Za nového člena FV, z důvodu, aby FV měl předepsaný lichý počet členů, nebyl nikdo navržen, k volbě nového 
člena dojde na příštím zasedání ZM. 

♦ Pan Pěnkava, vedoucí oddělení bytového a domovního fondu města od 1.01.2016, seznámil zastupitele s plněním 
plánu mimořádných oprav v roce 2016. Dále seznámil ZM se stavem účtu bytového hospodářství ke konci roku 
2016, se stavem pohledávek a s výší dlužného nájemného k 1.01.2017. 
Při převzetí agendy k 31.12.2015 bylo na účtech bytového hospodářství celkem 5 866 tis. Kč, k 31.12.2016 je 
stav na účtech 8 708 tis. Kč. Z této částky se použije cca 2.500 tis. Kč na vyúčtování záloh s nájemníky (vracení 
přeplatků) a cca 100 tis. Kč je částka za neuhrazené faktury za rok 2016. Z výše uvedeného je patrné, že finanční 
hotovost na účtech bytového hospodářství města po vypořádání všech závazků z roku 2016 zůstane k dalšímu 
použití nejméně 6 100 tis. Kč. Dluh na nájemném a službách spojených s pronajímáním bytů je k 31.12.2016 ve 
výši 4 962 tis. Kč. K 1.01.2016 byl dluh na nájmu 5 075 tis. Kč, to znamená, že meziročně došlo ke snížení dluhu 
o 113 tis. Kč. Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu bytového hospodářství města Luby pro rok 2017. Návrh vychází 
z předpokládaných příjmů z nájemného ve výši 6 366 tis. Kč, předpokládaných nutných výdajů na správu 
a běžnou údržbu hrazenou majitelem ve výši 2 350 tis. Kč. Rozdíl mezi předpokládanými příjmy z nájemného 
a výdaji na správu a běžnou údržbu činí 4 016 tis. Kč. 
Mimořádné opravy byly navrženy ve výši 4 000 tis. Kč. Veškeré navržené výdaje pro rok 2017 budou 
financovány z příjmů roku 2017. Případné mimořádné potřeby nebo ztráty budou hrazeny z přebytku hospodaření 
v minulých letech. 
Zastupitelé schválili návrh rozpočtu BH na rok 2017 a návrh mimořádných oprav BH pro rok 2017 (7 pro, 1 se 
zdržel hl.).  

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s návrhem Strategického programu rozvoje města Luby na období 2017 – 
2020. Do návrhu byly zapracovány a doplněny připomínky některých zastupitelů. 
ZM schválilo Strategický program rozvoje města Luby na období od 2017 do 2020 (všichni pro). 

♦ Paní Dvořáková přednesla zastupitelstvu města výroční zprávu o poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v roce 2016. Tato výroční zpráva byla vypracována 
v souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb. Zastupitelé vzali předloženou zprávu na vědomí. 

♦ ZM bylo seznámeno s protokolem o hodnocení nabídek na zakázku malého rozsahu na akci „MŠ Luby – 
rekonstrukce elektroinstalace hospodářského pavilonu a oprava povrchů ve varně“. Jediným hodnotícím 
kritériem byla výše nabídkové ceny. Nejnižší nabídku podal podnikatel Zdeněk Johan, bytem Luby, Chebská 
394, a to 726 025,- Kč bez DPH, a proto byla tato nabídka vyhodnocena jako nejvhodnější. 
Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy s panem Zdeňkem Johanem za nabídkovou cenu 726 025,- Kč bez 
DPH, to je 878 490,25 Kč včetně DPH (všichni pro). 

♦ ZM bylo seznámeno s protokolem o otevírání obálek a hodnocení nabídek na zakázku malého rozsahu na akci 
„Vypracování projektové dokumentace a energetického posudku na snížení energetické náročnosti objektu 
Městského kulturního střediska v Lubech“. Jediným hodnotícím kritériem byla výše nabídkové ceny. Nejnižší 
nabídku podala firma Energomex s.r.o. to 216 500,- Kč bez DPH, a proto byla tato nabídka vyhodnocena jako 
nejvhodnější. 
Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy se společností Energomex s.r.o. za cenu 216 500,- Kč bez DPH, to je 
261 965,- Kč včetně DPH (všichni pro). 

♦ Paní starostka informovala ZM o vyhlášení výzvy Státního zemědělského intervenčního fondu na program 
Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků v roce 2017. Tento dotační titul se zdál být vhodný pro podání 
žádosti na opravu hrobky rodiny Baštů. V průběhu přípravy podkladů k žádosti a po konzultaci na MZe se však 
ukázalo, že nelze čerpat dotaci na jednotlivé „hroby a hrobky“. Předpokládaný rozpočet na opravu hrobky je 
209 405,- Kč bez DPH. Jako sponzor se s částkou cca 30 000,- Kč nabídl pan Holiš. Paní starostka bude nadále 
hledat další možnosti, kde získat dotaci na opravu hrobky. ZM vzalo informaci na vědomí. 



Lubský zpravodaj březen 2017 strana 10 

♦ Zastupitelé schválili propachtování pozemků části p.č. 1590 (540 m2) v kat. území Luby I paní Průchové (všichni 
pro) a části p.č. 2511/1 (460 m2) v kat. území Luby I paní Pourové (všichni pro). Dále ZM schválilo pronájem 
části p.č. 2511/7 (9 m2) v kat. území Luby I paní Pourové (všichni pro). 
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku části p.č. 1882/1 (cca 320 m2) v kat. území Luby I panu Stašákovi 
(všichni pro). 
 ZM schválilo záměr propachtovat pozemky část p.č. 67/2 (165 m2) v kat. území Luby I(všichni pro), část p.č. 
2350/3 (345 m2) v kat. území Luby I (všichni pro) a část pozemku p.č. 2511/1 (525 m2) v kat. území Luby I 
(7 pro, 1 se zdržel hl.). 
Zastupitelé schválili záměr pronajmout pozemky p.č. 330/1 (517 m2) a p.č. 330/3 (650 m2) v kat. území Dolní 
Luby (všichni pro), a záměr pronajmout pozemek p.č. 182 (766 m2) v kat. území Luby I (všichni pro).  

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s inspekční zprávou České školní inspekce o provedené inspekci v Základní 
umělecké škole Luby. V protokole o kontrole je několikrát konstatováno, že bylo zjištěno porušení právního 
předpisu, v závěru je řediteli ZUŠ panu Vrbovi uloženo odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti. 
Ředitel pan Vrba předložil ZM přijatá opatření k nápravě a odstranění nedostatků zjištěných kontrolou ČŠI, která 
zaslal ČŠI 29.12.2016. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé projednali žádost občanského sdružení LUNGTA o projednání připojení se města Luby 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Podpora znamená vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2017 na 
budově úřadu nebo jiném čestném místě. 
ZM připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ neodsouhlasilo (1 pro, 7 proti). 

♦ Paní starostka informovala zastupitele o vyřízení žádosti obyvatel domu č.p. 744 o rozšíření chodníku před 
hlavním vchodem do panelového domu. Požadované úpravy provede odbor správy majetku města v jarních 
měsících. ZM vzalo informaci na vědomí.  

♦ Paní starostka informovala ZM o změně vlastníka objektu bývalého hotelu Skleník. Po zkontaktování nového 
majitele s ním zahájí jednání o rekonstrukci objektu nebo jeho odstranění. ZM vzalo informaci na vědomí.   

♦ Zastupitelé projednali žádost Mysliveckého spolku Luby I o zachování výše nájemného za pronájem pozemku. 
Žádost zdůvodňují tím, že na pozemku pěstují obilí, které využívají k přikrmování zvěře v zimním období. 
ZM schválilo snížení ceny za pronájem pozemku z nových 0,30 Kč na původní cenu 0,10 Kč/ m2. (Všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města se zabývalo žádostmi několika občanů (p. Kommová, p. Kirch, p. Stejskal, p. Balíková, 
p. Hornický a p. Vyhlídalová), kteří požádali o slevu z nově vyměřeného nájemného za pronajatý pozemek. Svoji 
žádost zdůvodňovali slevou, kterou měli u původního nájmu a to z důvodu velké svažitosti pozemku. 
ZM schválilo snížení ceny za pronájem z důvodu velké svažitosti, a to o 50 %, to znamená, že tito nájemci budou 
platit 0,50 Kč/ m2/rok (všichni pro). 

♦ Paní starostka informovala zastupitelstvo o připravovaném 10. Reprezentačním plesu města Luby dne 
17.02.2017 a pozvala všechny zastupitele. Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé projednali žádost ředitelky Základní školy Luby Mgr. Vrbové o souhlas se změnou celkové ceny 
projektu “Podpora přírodovědného a polytechnického vzdělávání a zajištění bezbariérovosti ZŠ Luby“. 
ZM schválilo navýšení celkové ceny projektu na 5 910 513 Kč a jeho předfinancování v případě kladného 
vyřízení žádosti o dotaci. (7 pro, 1 se zdržel hl.) 

♦ Paní starostka informovala zastupitele o nejnutnějších opravách a úpravách v objektu MKS, které zajistí nutné 
zázemí pro zaměstnance MKS a vystupující a účinkující na všech pořádaných kulturních a společenských akcích. 
Předpokládané náklady nejsou zatím spočítány, ale budou upřesněny a na příštím zasedání ZM bude požadavek 
na rozpočtové opatření na tyto úpravy. Zastupitelé navrhli, aby bylo svoláno pracovní jednání ZM a zastupitelé 
si prohlédli celý objekt MKS. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z kontroly kontrolního výboru ZM, při které KV kontroloval plnění 
usnesení ZM za 2. pololetí 2016. Bylo konstatováno, že nebyly zjištěny nedostatky. ZM vzalo zprávu na vědomí. 

♦ ZM projednalo žádost TJ Luby oddílu kopané o poskytnutí zálohy na dotaci v roce 2017 ve výši 40 tis. Kč, aby 
mohly být uhrazeny poplatky nutné před začátkem soutěží a dále zálohové faktury na plyn, vodu, elektřinu. 
Zastupitelé schválili poskytnutí zálohy na činnost pro TJ Luby, oddíl kopané ve výši 40 tis. Kč (všichni pro). 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 20. března od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 

Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 


